CITTA'

SETTORE Xi

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro OGGETTO: Individuazione orario di
Generale In data_ lavoro personale ex contrattista
.7 |stabilizzato a tempo indeterminato con
decorrenza 8 giugno 2009, in servizio
presso il Settore Sviluppo Economico

e
<

ﬁf{} ) (:; I

Nro oy Sefiore Xi
Data A5 - O% 2008

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI uFON@%

Bil. Cap. Denom. -
Funz. Serv. }Mm
1L RAGIONIERE CAPO

Panno dusmilanove, i giomo 15 del mese di glugno, nellUfficic del Setiors X,

i Dirigents |, Doit. Santl Di Stefano, ha adottate la seguente determinazione:



L DIRIGENTE

Premesso che in data 306 settembre 2008 sono stali sottoseritti i contratii individuali di lavoro a
tempo mdeterinato parziale (19 ore) con le unita di personale dipendente stabilizzate ai sensi delle
leggl finanziarie 2007 e 2008, con inizio dal 17 novembre 2008;

Vista la disposivione contenuta nell’art. 4 del suddetti contratti di lavoro, relativa all’orario di
lavoro, dalla quale, letia in combinato disposto con le premesse contratiuali, si rileva, tra altro, che
in aggiunta al medesimo orario (19 ore) potra essere prestata un’integrazione oraria (9 ore prevista
per gli ex contratii di diritto privato guinguennali ¢ 17 ore previste per ghi ex PUC) se e fino a
quando continuera ad essere erogato il contributo regionale una tantum per il finanziamento dei
contratti di lavoro quinguennali a tempo parziale, ai sensi della legislazione regionale di setiore:

Vista la deliberazione di G.M. n. 204 del 05/06/2009 con la quale & stata autorizzata una ulteriore
miegrazione oraria pari a 4 (quattro) ore settimanali per il periodo 08.06.2009 al 31.12.2009;

Vista la nota n. 47938 del Direttore Generale del 09.06.2009 con la quale si prevede
un’articolazione dell’orario di lavoro del personale ex contrattista quanic pilt possibile omogeneo a
quello del personale di ruolo a tempo pieno e formulato nel seguente modo:

da funedi a venerdi ore 8,00 - 14,00 :

giovedi ore 15,00~ 17.00

Ritenuto che articolazione dell’orario stabilito nella suindicata nota corrisponde. i linea di
massima, alle esigenze di servizio di questo Settore;

Considerato che il personale dello Sportello Unico Attivita Produtfive é composto solamente da
personale stabilizzato a tempo indeterminato parziale e che il Capo Servizio ha rappresentato
Uesigenza di due rientri setfimanali;

Considerato che Leonardi Margherita, Firrincieli Tiziana ¢ Farina Concetia svolgono orario ridotto
rispetto al restante personale ¢ che pertanto, Uorario pud avere una articolazione diversa rispetto al
restante personale, sebbeng articolato solamente nelle ore matiutine;

Considerato che la dipendente lacono Maria svolgera orario ridotto, in quanto non ha accettato le
ore di integrazione ¢ che pertanto dovra svolgere 28 ore lavorative settimanali;

Considerato ancora che la dipendente Sciacco Enza Bruna che | tra le altre incombenze, cura e
assicura i rapporti e le comunicazioni tra Passessore comunale delegato per la materia, gli altri
soggetii istituzionali (Regione, Provincia, C.C.LAA., altri Comuni del territorio) e i soggetti
rappresentativi  delle  istanze socio-economiche del territorio (associazioni di  categoria,
organizzazioni  rappresentative  dell’wtenza e dei lavoratori ecc) per le finalita che
" Amministrazione si prefigge, assicur! continuitd e celeritd alle predette attivitd e che pertanto
Vorario di lavoro sard suddiviso dal lunedi al venerdi dalle ore 8.30 alle ore 14,30 con un rieniro
pomeridiano il giovedi dalle ore 15,30 alle ore 17,30;

Considerato che la materia oggetto del presenite provvedimenio rientra fra le attribuzioni dei
Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi,
al guale =1 rmvia;




Visto art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicith ed efficacia delle
determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1} Individuare Uorario di lavore del personale a temipo indeterminato parziale nel seguente
modo:
Da lunedi a venerdi ore 8,00 — 14,00 con un rientro pomeridiano il giovedi dalle ore 15,00 -
17,00 1 dipenderti: Accardo Silvio, Gulino Marisa e Camillieri Rosaria
2) Individuare I"oraric di lavoro del personale in forza presso lo Sportello Unico Attivita
Produttive { Schinina Antonella, Guastella Ignazio, Laiacona Enza e Ferma Daniela) nel
seguente modo:
- Lunedi — Mercoledi — Venerdi: 8,30 - 13,30
- Martedi e Giovedi: 8,30 — 14,00; 14,30 - 17,30
3) Individuare I’orario di lavoro dei dipendenti Leonardi Margherita e Firrincieli Tiziana nel
seguente modo:

Cogunome | Mome Lunedi Martedi | Mercoledi | Giovedi | Venerdi | Totale
ore

Leonardi | Margherita | 9,00 - 9.00 - 9,00 - 9,00 - 5,06 — 19
13,680 13,00 13,00 13,00 12,00

Firrinciell | Tiziana 960 — 5,00 - 9.060 - 9,00 - 8,06 - 19
12,00 12,00 13,00 13,00 13,00

Farina Concetia 800 — 8, 00—~ &, 00— £ 00— 24
14,00 1460 14,060 14,00

4} Individuare Uorario di lavoro della dipendente Sciaceo Fnza Bruna nel seguente modo:

Da Lunedi a Venerdi dalle ore 8,30 alle ore 14,30 con il rientro pomeridiano il giovedi dalle
ore 15,30 alle ore 17,30

5) Individuare Uorario di lavore della dipendente Tacono Maria nel seguente modo:

il funedi, martedi, mercoledi e venerdi dalle ore 8,00 alle ore 13,30 ed il giovedi dalle ore
8,00 alle ore 14,80

6) Il suddetto orario di lavoro & suscetiibile di flessibilita in entrata ed in uscita, cioé dovra
essere contenuta nei limiti della mezz’ ora, olire la quale, salvo eccezionale e giustificata
circostanza, volta per volta giustificata dal Dirigente, per cui il ritardo senza giustificazione
sara sanzionabile in via disciplinare;

7) Uniformarsi alle direttive impartite dal Direttore Generale, di cui alla nota n. 4793%/09 in
premessa citata, all’uopo portando a conoscenza diretta del confenuto della stessa al
personale interessato della presente determinazione;

8) Didare atio che il presente provvedimento non comporta impegno di sﬁ%sa

I

ILDIRIGENTE
{dr. Smm Di Eﬁ%ﬁaﬂs} )




e

SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per a regolarité contabile aﬁeﬁa@i&ééﬁéﬁur& finanziaria ai sensi
delFart. 151 4° commadel TUEL. 7

o

7

7 L RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ragusa

| sottoscritto messo comunale attesta di avere pubblicato in data pdiema, allAlbo Prelono,
per la durata di giomi sette, copla della stessa determinazione dirigenziale, e di avems
trasmesso copia al Segretario Generale.

Addi 07 [HE A

| sotioscrittc messo comunale aftesta il compimento  del  suindicaio periodo  di
153 {12

ciog dal G710 - al T3 G,

7

0/ COMUNALE

il MESS
7 )

L




